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– Az új tömbházakon kívül, melyek minden-
re hasonlítanak, csak fejlődésre nem, mást nem 
igazán tudok felsorolni. Az egyetlen dolog, amit 
az elejétől a végéig befejeztünk, az a Zmaj utca 
aszfaltozása. Erről elmondhatom, hogy jó munkát 
végzett a kivitelező. Megépült a vízvezeték a Staro 
Đurđevó-i kutaktól a járeki ipari övezetig, itt-ott 
javítgattuk az utakat, a járdákat, de ennek minő-
ségéről nem fejtem ki a véleményemet, hiszen 
mi is a hatalom részei vagyunk, tehát a felelősség 
megoszlik közöttünk. 

A baj az, hogy csak a felelősség, más fontos 
dolgok nem. Például az, hogy milyen típusú fejlesz-
tésekre lenne szüksége a temerinieknek. Elkezd-
ték a szőregi kultúrotthon építését, Járekon felújí-
tották a helyi közösség épületét, itt a központban 
új világítótesteket szereltek fel. A parkra 2-3 millió 
dinárt fordítottunk a költségvetésből, de az elülte-
tett fák java része kiszáradt, pedig a közbeszéddel 
ellentétben rendszeresen öntözték a csemetéket. 
Állítólag pótlásként újabb fákat kapunk.

Új szemeteskukákkal, padokkal bővült a 
park, de ha az ember megfigyeli azok jelenlegi 
állapotát, olyan érzése támad, hogy meg sem 
érdemli ezt ez a közösség. Felfoghatatlan, hogy 
valaki motorfűrésszel 25 centis darabokra vag-
dossa össze a pad ülőkéjét, és otthagyja. Szilvesz-
ter éjszakáján a szemeteskukák voltak útban va-
lakiknek. Vandáloknak, mert más szavakkal nem 
lehet őket illetni. Ennek függvényében tehát nem 

sok pozitív dolgot 
mondhatok.

 Most min-
den ráfogható az 
orosz–ukrán há-
borúra, de van-
nak tényleges okai 
is annak, hogy a 
nagyberuházások 
döcögve haladnak. 
Az építőanyagok 
ára megkétszere-
ződött, így a köz-
beszerzés során 
megállapított ösz-
szegből lehetetlen 
elvégezni a mun-
kát. A törvény húsz százalékos árkorrekciót en-
gedélyez. Vannak tehát kézzelfogható okai 
is, de szerintem elsősorban a szaktudás 
hiánya, a nem lokálpatriotaként való gon-
dolkodás okozza ezt a felfordulást. 

Mert mi más van, ha nem az a központban? 
Tönkretettük a Kossuth Lajos és a Zmaj utcát (füg-
getlenül az új burkolattól), valamint a szűkebb 
központot ezekkel a többemeletes épületekkel.

A 2014-es hatalomváltáskor, amikor a ma-
gyarokat kitették a városvezetésből, módosították 
a városrendezési tervet.

Folytatása a 4. oldalon

Kettesre vizsgázott a község
Az önkormányzat tavalyi munkáját Pásztor Róbert, 

a községi képviselő-testület elnöke értékeli

A parki vandalizmus 
legújabb nyomai

Karácsony, 
szilveszter, 

Božić

Elmúltak a kissé hosszúra sikeredett 
ünnepek, amelyek során volt tűzijáték, 
durrogás, tűzgyújtás, utcabál stb, majd 
csend és emberek, járművek nélküli 
üres utcák következtek. Többen a ku-
tyájukat keresték.

Egy község fejlődésének ütemét elsősorban az határozza meg, hogy milyen 
mértékű és típusú beruházások valósultak meg egy bizonyos időszakban Temerin 
pedig ebből a szempontból meglehetősen rosszul teljesített tavaly, értékelt Pásztor 
Róbert, a képviselő-testület elnöke. Egy egytől ötig terjedő osztályozási skálán az 
elvégzett munkát figyelembe véve szerinte kettesnél nem érdemel magasabb osz-
tályzatot az önkormányzat. 

A felvétel január 7-én délben készült a piactéren

Tűzijáték Temerin központjában és a Ko-
lónián (lenti kép)
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MeghíVó
A Temerini Kertbarátkör tisztelet-

tel meghívja Önt és Egyesületét a XXXV. 
Vince-napi Nemzetközi Borvfesztiválra 
és Borkóstolóra, amelyet 2023. január 
21-én szervezünk a temerini Sportköz-
pontban 

Program: a vendégek fogadása 10–
11-ig • 11 órától szakmai értékelés és 
sajtótájékoztató • 13 órától kulturális 
szórakoztató műsor • 14 órakor ered-
ményhirdetés és díjkiosztás.

Részvételével tegye gazdagabbá a bor-
kultúra fejlesztése  céljából megrendezett 
ünnepi összejövetelt!

A szervezők

PRogRAm 
TERmElőknEk

Mintaátvétel január 11-én, szerdán, 8–18 
óráig és január 12-én (csüt.) 8–18 óráig, ja-
nuár 13-a (péntek) külföldi kiállítók 

Helyszín: Ifjúsági Otthon, Újvidéki u. 403. 
Borbírálat: január 14. (szombat), 11h 
Eredményhirdetés és díjkiosztás: január 

21., időpont: 14 óra 
Helyszín: Sportközpont 
Temerini Kertbarátkör, 21235 Temerin, 

Népfront u. 82. 
Kovács Róbert elnök 
Marketing: Tel +381-(0)63-577-705, 
Facebook: Temerini Kertbarátkör

RészVéTelI 
felTéTeleK

Mintaként 3 db 0,75 l-es palackot kell 
átadni. Az üvegen fel kell tüntetni a termelő 
nevét, lakhelyét, a bor fajtáját és évjáratát. 
A házasított boroknál is kérjük megjelölni 
a fajtákat! A borbírálat szervezéséhez a tá-
mogatás 600 dinár (5 euró) mintánként. A 
termelőnek, átadónak igazolnia kell magát 
személyazonossági igazolvánnyal. A részvétel 
és a borminták bejelentése, átvétele hor-
váth lászlónál +381(0)63/8-260-675 
vagy lahos Imrénél +381(0)63/8-530-
724 lehetséges, illetve a kbktemerin@
gmail.com címen.

már fogadják a bormintákat
Huszonötödször is Vince-napi borkóstoló

A Temerini kertbarátkör idén huszonötödik alkalommal szervezi meg a Vin-
ce-napi nemzetközi Borfesztivált és Borkóstolót. Az egyesületben már javában 
készülnek az egyik legjelentősebb rendezvényükre, amely a negyed évszázad alatt 
folyamatos fejlődésen esett át. A borminták átvétele már megkezdődött, és a hét 
végén sor kerül a bírálatukra is. koVács Róberttel, az egyesület elnökével az elő-
készületekről és az idei rendezvény menetéről beszélgettünk.

– A január nem múlhat el a Vince-napi Nem-
zetközi Borfesztivál és Borkóstoló nélkül. Idén 
immár huszonötödik alkalommal szervezi meg 
egyesületünk a jeles eseményt. Már a legelső 
borversenyünkre is érkezett borminta a hatá-
rainkon túlról, így kezdettől fogva nemzetközi 
jellege van a rendezvénynek, ma már nemcsak 
Magyarországról, de több szomszédos, illetve 
távolabbi országból is érkeznek benevezések. 
Románia, Szlovákia, Horvátország és Moldova 
borai is versenybe szállnak a hazai, illetve ma-
gyarországi borok mellett. Az év legelején min-
dig nagy a sürgés-forgás az egyesületben. Ez 
most is így van, már javában tartanak az előké-
születek. A borminták átvételét szerdán, janu-
ár 11-én kezdtük meg az Ifjúsági Otthonban. 
Ma, azaz csütörtökön is átadhatják a termelők 
a megmérettetésre szánt boraikat reggel nyolc 
és este hat óra között az említett helyszínen. Pén-
teken a külföldről érkező bormintákat várjuk, 
de természetesen azokat a hazai termelőket sem 
utasítjuk vissza, akik ezen a napon érkeznek 
hozzánk. A benevezett borok bírálatát szomba-
ton tartjuk. Ide több mint 130 borbírát hívtunk 
meg. Az értékelést magyarországi, horvátorszá-
gi, romániai, szlovákiai és természetesen hazai 
bírák végzik majd. A kóstolót és az ünnepélyes 
díjkiosztót pedig január 21-én tartjuk meg a 
sportcsarnokban. 

• Jelentős évfordulóhoz érkezett az 
esemény. mire helyezik a hangsúlyt a 
szervezők a 25. verseny alkalmával? 

– Tavaly ünnepelte egyesületünk 
fennálásának huszonötödik évfordulóját. A ju-
bileumot követően most azok az események 
is jelentős évfordulóhoz érkeztek, amelyeket 
megalakulásunkat követően idítottunk útjára. 
Valamennyi közül kétségtelenül az egyik legje-
lentősebb a Vince-napi borfesztivál. Tekintet-
tel azonban az aktuális helyzetre, visszafogott 

keretek között és a már jól bevált programmal 
ünnepeljük meg az évfordulót. Nem hagyjuk fi-
gyelmen kívül természetesen azokat sem, akik az 
elmúlt évek folyamán rendszeresen részt vettek 
az eseményen.

Elsősorban a bírálókat szeretnénk megju-
talmazni, akik fáradtságot nem ismerve évről-
évre itt vannak, és részvételükkel gazdagítják az 
eseményt, valamint azokat az egyesületeket is, 
melyek minden évben segítenek nekünk abban, 
hogy a minták minél több településről eljussa-
nak a rendezvényre. Fontos, hogy kifejezzük 
hálánkat mindazoknak, akik ily módon emelték 
a rendezvény fényét a hosszú évek során. 

Ami a sportcsarnokban tartandó borkóstolót 
illeti, az a szokásos bejáródott program szerint 
zajlik majd. Jövő szombaton, január 21-én 10 
órától fogadjuk a vendégeket, 11 órától pedig 
szakmai értékelést tartunk borászati szemszög-
ből. 13 órakor kezdődik a művelődési szóra-
koztató műsor a teremben felállított színpadon, 
majd 14 órától megtartjuk az ünnepélyes ered-
ményhirdetést és díjkiosztót is. Szeretettel vá-
runk minden kedves borkedvelőt az eseményre, 
ahol megkóstolhatják a benevezett italokat. 

• melyek a szervezők elvárásai a ren-
dezvényt megelőzően? 

– Mindenkinek megvan a saját ízvilága a 
borok tekintetében. Továbbra is a fehér, vörös, 
rozé, valamint a siller, a gyümölcs és a desszert-
borok kategóriájában versenyeznek a benevezett 
italok. A legfontosabb az, hogy mindenki talál-
jon kedvére valót a kínálatban úgy az ízvilágot, 
mint a minőséget illetően. 2019-ben nevezték 
be a legtöbb bormintát a versenyre, összesen 
777-et. Bízunk benne, hogy idén közel leszünk 
ehhez a számhoz, és ezúttal is sokan részt vesz-
nek a borfesztiválon akár versenyzőként, akár 
látogatóként. 

T. D.
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Az év első 
kisbabái

A 2023-as év első temerini újszülöttei: 
Burány Vörös Judit és Burány Árpád fia, aki 
Zentán született, január 3-án.

Január 5-én Újvidéken világra jött Obradović 
Janus Nataša és Mirko kisfia.

Óévbúcsúztató

A nyugdíjasok helyi szervezete óévbúcsúztatót szervezett az Ifjúsági Otthonban
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Január 28-án szervezik az immár hagyo-
mányos lovasbálat.
Helyszín: Fox lakodalmas terem. 
Bőséges vacsora várja a vendégeket,
a jó hangulatról pedig a szenttamási 
Csillagfény zenekar gondoskodik.
A főnyeremény egy kiscsikó.
Belépő: 2500 dinár.
Bővebb információért hívja Kiss Lászlót 
a 069/03-41-261-as  és Morvai Sándort a 
060/09-01-015-ös telefonszámon!

LOVASBÁL

Helyszín: Ifjúsági Otthon. Dátum: febru-
ár 10. Jegyár: 900 dinár.
Jegyelővétel: Barna Mihály 062/412-163, 
Petro István 062/412-128, Varga Bernát 
063/832-70-97.

Az új esztendő újdonságai

Szilveszter az Ifjúsági Otthonban

Az Ifjúsági Otthonban vidám hangulatban várták az új évet 
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Új esztendő, új árak. Nincs ebben egyáltalán 
semmi meglepő, általában így kezdjük az új évet. 
Rendszerint drágul az élelmiszer, a fűtőanyag 
és még nagyon sok minden, amivel az állami 
vezetők nem dicsekednek, a média pedig nem 
ír róla december utolsó és január első napjai-
ban. Ezzel ellentétben viszont már többször is 
hallottuk, hogy január elsejétől korábban nem 
tapasztalt mértékben nő a minimálbér, emelked-
nek a nyugdíjak, de a nyugdíjkorhatárt illetően 
is lesznek változások. 

Vajon a megnőtt bérek és a nyugdíjak össz-
hangban vannak-e a fogyasztói kosár rohamosan 
felfelé ívelő értékével, vetődik fel a logikusnak 
tűnő kérdés. Nem kell metafizikusnak lenni ah-
hoz, hogy rájöjjön az ember a válaszra. A tava-
lyi év kétség kívül az áremelkedésekről szólt. 
Leginkább az alapvető élelmiszerek drágultak 
meg, ez pedig igencsak hatással van a polgárok 
életszínvonalára. Egyes élelmiszerek ára dup-
lájára nőtt. A villanyáram már szeptemberben 
is megdrágult, átlagosan 6,5, most pedig újabb 
8 százalékkal. Az energiahordozó átlagára így 
12,40 dinár kilowattóránként adóval és járulé-
kokkal együtt. A gáz 11 százalékkal kerül többe, 
január elsejétől 4,50 dinárba köbméterenként. 
És itt még nincs vége a drágításoknak, mindkét 
energiahordozó esetében még kétszer emelik 
az árakat, májusban és novemberben. A tüzelő 
esetében 49,4 százalékos az áremelés, a tej, a 

túró és a tojás pedig 43,1 százalékkal drágult 
meg. Azok, akik lakást bérelnek, átlagosan 30,1 
százalékkal fizetnek többet. Legnagyobb mér-
tékben az élelmiszer ára ugrott meg tavaly, nem 
kevesebb, mint 23,5 százalékkal. Az év első nap-
jától megemelték a dohánytermékek jövedéki 
adóját is, így mostantól minden doboz ára tíz 
dinárral kerül többe. A legolcsóbb doboz így 
310, a legdrágább pedig 600 dinár körüli áron 
kapható. Ennyit a beharangozott és már életbe 
lépett drágításokról. Január elsejétől emelke-
dett a minimálbér és a nyugdíjak, de módosult 
a nyugdíjkorhatár is. Az időseknek járó juttatás 
12,1 százalékkal nőtt, a minimálbér esetében 
14,3 százalékos az emelés. 35 ezer dinár helyett 
40 ezret vihetnek haza havonta a legalacsonyabb 
fizetésért dolgozók. A nők öregségi nyugdíjkor-
határát két hónappal hosszabbították meg, így 
január elsejétől ez 63 év és 6 hónap, illetve az 
is fontos, hogy a nyugdíjba vonulónak legalább 
15 munkaévvel kell rendelkeznie. A férfiaknál 
továbbra is változatlanok a feltételek, tehát 65 
éves kor és 15 munkaév kell a nyugdíjazáshoz. 
Az idei év közepén várhatóan elfogadják azt a 
törvényt, amelynek értelmében 12 hónapról 15 
hónapra hosszabbítják meg a szülési szabadsá-
got az első gyermek után. A második gyermek 
után pedig 18 hónapnyi szülési szabadságra 
lesznek jogosultak a nők.

áDám csilla

Fia született: Bodvanski Renátának 
és Vladimirnek, Vukotić Udovč Danicának 
és Aljošának, Kovačević Sandrának és 
Ilijának, Ćirović Koranának és Jovánnak, 
Rujević Mirjanának és Milošnak, Pantelić 
Draganának és Ognjennek, Dikić 
Jovanának és Markónak, Mihaljica Raj-
kának és Markónak, Bokan Marijanának 
és Stevannak.

lánya született: Mitić Ivanának és 
Dragannak, Muljajić Zvezdanának, Jenei Ma-
rijának, Mirosavljević Majának és Markónak, 
Zelić Isidorának és Vladimirnek, Iván Tímeának 
és Ferencnek, Ilić Dankának és Dejannak.

Házasságot kötött: Gregor Imre és 
Todorović Dragana, Mitić Zoran és Hajdu 
Anetta, Mudrinić Miroslav és Medić Željka, 
Avramović Nemanja és Bunić Slađana.

Elhunyt: Jánosi (Püspök) Eleonóra 
(1959), Milinović (Živković) Milica (1945), 
Rodić Nenad (1962), Zečević (Babić) Ljiljana 
(1970).

Anyakönyvi hírek
2022 novembere
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Folytatása az 1. oldalról
A Temerini Rádió sem szűnt volna meg, ha mi 

akkor hatalmon vagyunk, ezt meg kell érteniük 
a temerinieknek. 

Addigra, mire mi visszajöttünk, kész tényekkel 
szembesültünk. Volt megoldás a rádió megmen-
tésére is, de ezt egyesek nem akarták. Inkább az 
egyoldalú tájékoztatást szorgalmazták, hiszen ily 
módon lehet befolyásolni a 
közvéleményt. Sajnos nagyon 
sok bennem a keserűség. 

– Mint említettem, van-
nak objektív okai is annak, 
hogy nem halad a munka, de 
nagyon sokat nyom a latba a 
szaktudás, a víziók nélküli po-
litizálás és az érdektelenség. 
Nem látok koncepciót arra 
vonatkozóan, hogy merre 
tartunk. Hiába készültek el a 
fejlesztési stratégiák. Ezt csak 
egy példával illusztrálnám. El-
készült az előző fejlesztési stratégia, amely a helyi 
Fejlesztési Ügynökség szakembereinek és technikai 
kapacitásának növelését irányozta elő. Mi történt 
2014-ben, amikor leváltottak bennünket? Azonnal 
megszüntették az ügynökséget, amely minden két-
séget kizáróan a község fejlesztésének a motorja 
volt. Kellő szaktudású emberek dolgoztak ott, akik 
nem pártalapon jutottak munkához, hanem azért, 
mert tudták a dolgukat. Nyilván valamely párthoz 
ők is tartoztak, de nem voltak pártkatonák. Abban 
az időben érkeztek az utolsó európai uniós pénzek 
a községbe – emlékeztetett riportalanyunk. 

Temerin sohasem volt olyan rende-
zetlen mint napjainkban, miközben a közmű-
kezelő vállalatban 140–150 ember dolgozik 
– folytatta, majd hozzátette: – A hulladéklera-
kóban folyton tűz keletkezik, ha a vízvezeték-
hálózaton történő hiba miatt felverik a járdát 
valamelyik kapubejáratnál, olykor hónapokat, 
sőt éveket kell várni,  mire visszaállítják az ere-
deti állapotot, vagy elszállítják a fennmaradt 
törmeléket. Tavaly egy dinárt sem költöttünk 
a szennyvízhálózatra és a tisztítóberendezés-
re. Nagy csinnadrattával került bejelentésre a 
vízgyár építése, miközben pedig látjuk, milyen 
sorsra jut a nagybecskereki vízgyár. Feltételez-
zük, hogy elkészül, de kérdezem én, milyen 
vezetékeken keresztül jut majd el a víz a Te-
lep végére? Hiszen már most is alig bírja el a 
nyomást. Ha viszont új vezetékeket kell földbe 
helyezni, akkor az néhány évig eltartana, vala-
mint kellene még hozzá néhány tízmillió euró. 
A mi költségvetésünk ezt soha nem bírná el. 
Az európai integrációs alapok megnyitásától 
fényévnyi távolságra vagyunk. 

Azt, hogy a szennyvízhálózat nem műkö-
dőképes, személyes kudarcként élem meg. Az 
első 120 millió a számlánkon volt, majd be-

jött a covid-19 járvány, és arra mindent rá le-
hetett fogni. Minden tehetetlenséget, minden 
nemtudást.

Infrastrukturális szempontból is teljes a 
felfordulás. És miután megépül az Újvidéki utcá-
ban a két társasház, ember legyen a talpán, aki a 
két jelzőlámpa között fel tud majd csatlakozni a fő-
útra. Negyven-ötven lakás, ez nagyjából ugyanannyi 

gépkocsi. Ígéretet tettek arra, 
hogy több ilyen tömbház nem 
épül a központba, mert már 
nincs is hova. Akik akarták, 
már korábban eladták a há-
zukat, akik pedig nem, ezután 
sem fogják. Az ember azt a kö-
vetkeztetést vonja le, hogy nem 
a temeriniek, sokkal inkább 
a nagybefektetők érdekében 
politizálunk. Ha szétnézünk, 
látjuk azt, hogy minden ren-
dezetlen. Megvettük a Moša 
Pijade utca végén lévő házat, 

de még mindig nem nyílt meg az utca, pedig nem 
kis mértékben tehermentesítené a központot. 
A Hársfa utcát össze kellene kötni a Petar Drapšin 
utcával, a Rákóczi Ferenc utcát elkerülve pedig azt 
a szakaszt a Žarko Zrenjanin utcával. Így ha valaki 
Járek felől érkezne a községbe, lekanyarodhatna 
mellékutcákba, nem kellene végighaladnia a fő-
úton. Úgy érzem, hogy kicsúszott alólunk a talaj.

Ezt még valahogy meg is emésztené az ember, 
ha nem látná, hogy gyakran saját nemzettársai 
nem értik meg azt, hogy miért kell magyar embe-
reket támogatniuk. Még ma is tömegesen lépnek 
be magyarok a nem magyar érdekeket képviselő 
pártba, majd később ugyanazok az emberek a 
községháza 25-ös számú irodájában kopogtatnak 
segítségért. Azt hiszik ugyanis, hogy kizárólag párt-
könyvecskével lehet munkához jutni. Ez nem igaz. 
Aki azt állítja, hogy azok esetében, akiket a magyar 
pártok állítottak munkába, feltétel volt a párttag-
ság, az nem mond igazat. Mindig az az elsődleges 
szempont, hogy az illető tudja-e a dolgát. 

Most minden bizonnyal magam ellen beszélek, 
hiszen a hatalmi többség részét képezzük, de meg 
kell érteniük az embereknek, hogy egy kisebb-
ségi párt nem engedheti meg magának azt 
a fényűzést, hogy ellenzékből politizáljon. 
Vizsgáljuk csak meg a 2014 és 2016 közötti idő-
szakot. Még ma sem lehet azokat a szarvashibákat 
helyrehozni, melyek ebben az időszakban kelet-
keztek. Most más erőviszonyok vannak. 

Az állítólag történelmi csúcson levő szerb–ma-
gyar viszony szerintem csak Magyarország és Szer-
bia között létezik. Ha a szerb–magyar viszony is 
csúcson lenne, akkor nem fordulna elő az, hogy az 
OTP bankban, valamint a Mol üzemanyagtöltő-ál-
lomáson egyetlen magyar sem dolgozik. A magyar 
emberek összefogása ennek tükrében méginkább 
jelentős. Amióta a képviselő-testület elnöke lettem, 

Kettesre vizsgázott a község nem győzöm szajkózni: ha az egyház, a civil 
szféra és a politikum összefog, a határ a 
csillagos ég. Ha nem fogunk össze, akkor az 
van, ami most. Közülük fele érdektelen, a másik 
fele pedig kizárólag a saját kis csoportosulásának 
az érdekeit figyeli. Nem fordulhatna elő az, hogy 
felújítunk egy Kertészlakot önkormányzati pénzből, 
majd az átadásra nem hívjuk meg a polgármestert 
és a KKT elnökét.

Másik fájó pontom az, hogy a legkevesebb 
befektetés az első helyi közösség területén 
valósul meg, noha innen folyik be a legtöbb 
pénz. Csupán az új épületekből bejövő illetékek 
és engedélyek 55–60 millió dinár körül vannak, 
és ennek töredéke sincs befektetve. Szőregen lesz 
kultúrotthon, Járekon megújult a helyi közösség, 
de kérdezem én, mi van az Ifjúsági Otthonnal, az 
öreg iskola épületével?  Nem múlik el olyan képvi-
selő-testületi ülés, ahol a magyar képviselők ezt a 
kérdést nem említenék meg. Mi sajnos e tekin-
tetben nem vagyunk döntő tényezők, mert 
nélkülünk is megvan a többség. És méginkább 
meglesz, ha a magyarok továbbra is a tömegestül 
lépnek be a pártba. Ezt már korábban is elmond-
tam, de megismétlem, a magyar politikusnak min-
dig a magyar kérdés az első, míg a szerb pártnak 
az utolsó. A legutóbbi választáson kis híján sírva 
fakadtunk, amikor azt láttuk, hogy a Telepen a 380 
magyarból 220-an a Szerb Haladó Párt előtti szá-
mot karikázták be. Később pedig felháborodnak, 
hogy nincs felújítva az Ifjúsági Otthon, a gyereknek 
meg nem jutott hely az óvodában. 

A Prosperitati Alapítvány pályázatai 
révén 7 millió euró folyt be a községbe, 
és ennek zömét a magyarok kapták. ez a 
mérleg egyik nyelve, míg a másik a két li-
ter olaj, az egy kiló liszt, meg a kecsegtető 
ígéretek. Ez utóbbi többet nyom a latban, mint a 
szisztematikus munka. Teljesen függetlenül attól, 
hogy jelenleg én vagyok ebben a pozícióban, a 
korábbi magyar polgármester esetében sem volt 
másként. Neki volt egy nagyon találó mondata, 
miszerint miután belépsz ebbe az épületbe, az 
emberek szemében 70 százalékban tolvaj vagy. 
Valóban sokan azt hiszik, hogy nem lenne ott az 
illető, ha abból nem származna haszna. Nekem 
mindössze annyi hasznom van belőle, hogy 15 
kilóval könnyebb vagyok, mint korábban voltam, 
és most már a vérnyomáscsökkentőt reggel és 
este is innom kell. Félreértés ne essék, önként 
vállaltam mindezt, senki sem kényszerítette rám, 
és továbbra is vállalom, hiszen tenni akarok va-
lamit ezért a közösségért. De sokkal többen kel-
lenének ehhez. Én még mindig abban a hit-
ben élek, hogy a temerini magyarság egy 
életképes, tenni akaró közösség, de mindig 
ott van a másik fele, aki absztinens, akit nem ér-
dekel a politika, aki csak a saját érdekeit nézi. 
Ettől függetlenül még mindig vannak tartalékaink, 
most megpróbálunk más módszerekhez nyúlni a 
siker érdekében – mondta a Temerini Újságnak 
adott interjúban Pásztor Róbert, a községi képvi-
selő-testület elnöke.

Pásztor Róbert

ácsi
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 Balázs lászló nagyapja is asztalos volt, 
így ő már a harmadik generáció tagjaként vitte 
tovább a családi vállalkozást sok-sok éven át. 
Édesapja néhai id. Balázs László mindössze 13 
évesen maradt apa nélkül, így fia nem ismerhette 
nagyapját, tőle nem tanulhatott.

Az azonban biztos, az asztalos szakma iránti 
szeretetet és tiszteletet megörökölte az ősöktől. 
Volt még egy asztalos a családban, nagybátyja is 
famegmunkálással kereste a kenyerét. Kezdetben 
a két testvér együtt dolgozott, majd néhány év után 
különváltak, ki-ki a saját tempójában és módján 
űzte tovább az ipart. Beszélgetőtársam ma már 
nyugdíjas, de mégis sok időt tölt a műhelyben, 
nehezen tud elszakadni a fától. A munka orosz-
lánrészét napjainkban már Csaba fia végzi el, de 
szükség esetén örömmel besegít ő is. Azt vallja, 
ehhez a szakmához rátermettség kell, senkire sem 
lehet ráerőszakolni. Ez a fajta affinitás minden bi-
zonnyal közös mind a négyükben.

 – Édesapám Járekon egy német asztalosnál 
tanulta ki a szakmát, majd miután már kellően 
elsajátította azt, megnyitotta önálló iparos mű-
helyét. Ez az 1950-es évek elején lehetett, ami-
kor én születtem. Iskolás koromban sok időt 
töltöttem ott vele, figyeltem, és mindig kaptam 
valami feladatot. Minél többet dolgoztam vele, 
annál jobban megszerettem a munkát. Elsősor-
ban érezni kell az anyagot, de nagyon fontos az 
is, hogy pontosan tudd, hogy mi az, ami köny-
nyen gazdára talál a piacon. Nem elegendő 
csak elkészíteni, a minőség mellett meg kell 
találni a megfelelő vásárlói kört is. Az elmúlt 
években többféle produktummal próbálkoz-
tunk, de minden esetben olyat választottunk, 
melyet nem sok műhelyben készítenek, egye-
diségünkkel akarván kitűnni a többi aszta-
losműhely közül. Édesapám sokáig faredő-
nyöket, harmonika ajtókat gyártott, később 
áttértünk a biliárdasztalokra. Akkor ő már a 
nyugdíj előtt állt, de sokat besegített. 

Az idő múlásával áttértünk a szaunákra, 
a masszázságyra, idestova tíz éve szabadidő-
központoknak, sportegyesületeknek ún. spa 
programot készítünk. A szauna egyre nép-
szerűbb használati cikk. Magánszemélyek is 
megkeresnek, mert rájöttek arra, hogy egész-
ségügyi szempontból rengeteg pozitív hatással 
rendelkezik. Termékeinket meglehetősen nagy 
területen értékesítjük, a volt Jugoszlávia min-
den tagországába szállítunk. Az alapanyagot 
Finnországból hozzuk be. E szaunkákban meg-
lehetősen sok az elektronikus alkotóelem, de 
az évek során megtanultuk azt, amire nekünk 

mint gyártóknak szüksé-
günk van.

Cégünk Temerinben 
a főutcán működik. A 
munkacsarnokot kibő-
vítettük, kialakítottunk 
egy bemutatótermet is, 
mert rájöttem arra, hogy 
az értékesítés szempont-
jából fontos, hogy a vevő 
lássa, megtapogassa a 
terméket. 

Csaba fiam Magyar-
országon elvégezte a fa-
ipari főiskolát. Amióta 
a műhelyben dolgozik, 
igyekszik az ott megszer-
zett tudást a vállalkozás 
javára fordítani. Ma már 

négy nemzedék kenyere – a fa
Balázs László nyugalmazott asztalosmesternél jártunk

szinte minden teher rá hárul, de nyilvánvalóan én 
is besegítek. Cégünk és vállakozási filozófiánk 
egyik fontos tartóoszlopa az alaposság, a pon-
tos és precíz munka. Másfelől azt is fontosnak 
tartjuk, hogy ha belekezdünk egy programba, 
akkor azt a végsőkig ki is fejlesszük. Ha több 
mindennel foglalkoznánk, aligha maradhatnánk 
fenn a piacon. Ma már többnyire az interneten 
hirdetjük termékeinket, régebben bútor-, lakbe-
rendezési-, és kozmetikai kiállításokra jártunk 
Belgrádba és Újvidékre. Ami a terveinket illeti, a 
szaunaprogramot szeretnénk folytatni és tovább-
fejleszteni. Igyekszünk lépést tartani a változások-
kal és az újdonságokkal, melyekből, egyébként 
bőven akad. Maradunk a spa programnál is, nap-
jainkban ugyanis nem a bővítések idejét éljük.

Mi a hagyományos finn szaunával kezdtük, 
ahol lávakövet melegítenek tüzelős kályhával 
vagy elektromosan. Ezt vízzel locsolják, aminek 
következtében pára keletkezik. 

A gőzüzemű szaunáknál ezzel ellentétben 
nem kell öntözni, az elektromos kályha víz-
tartályából nagy mennyiségű pára áramlik ki. 
Létezik még sószauna is, amelyben a lambéria 
helyett sóblokkok vannak. A só kipárolgása na-
gyon jó hatással van a szervezetre, elsősorban 
a légutakra, de a bőrre is. A már említett finn 
szaunában 100 fokig is felmegy a hőmérséklet, 
míg az infrában csak ötvenig. Ez utóbbinál nem 
kell túlzottan melegnek lennie, sokkal inkább az 
a fontos, hogy az infrasugarak az ember egész 
testét érjék. Ez azoknak ajánlott, akik nemigen 
szeretik, vagy számukra nem ajánlott a nagy me-
leg, például a szívbetegek. Azt is szem előtt kell 
tartani, hogy melyik szaunában hány percig aján-
lott tartózkodni. Az ajánlások szerint a finnben 
15 percet, az infrában pedig 45 percet, hiszen itt 
később indul be az izzadás. Nagyon hatékony az 
ízületi betegségek kezelésére. Ma már felénk is 
egyre inkább tért hódítanak a szaunák, melyek  
a wellness központok, a hotelek és sportklubok 
elengedhetetlen tartozékai.

ifjú Balázs László nyugalmazott asztalos 
egy, a saját műhelyében készült szauna 
előtt

A felső sorban jobbról Id. Balázs László és 
munkásai: Morvai Antal és Patarica József 
(állnak). Ül: Zsúnyi János és Karácsondi 
Mihály. A felvétel az 1950-es évek közepén 
készült.

Egy az 1930-as években készült felvétel. Jobb szélen a futaki 
származású Balázs András nagyapa, cégalapító, előtte Kata-
lin, a temerini feleség. A bal szélen egy vásárló, középen a kis-
fiú id. Balázs László (sz. 1925) és bátyja József. A többiek az 
akkori műhely dolgozói. ácsi

Riportalanyunk már kisiskolásként sok időt töltött a családi asztalosműhelyben, 
ismerkedett a fával, fúrt-faragott, ügyeskezű édesapja mozdulatait utánozta. kíváncsi 
természetének köszönhetően gyorsan kitanulta a mesterséget, olyannyira, hogy ami-
kor szakmát kellett választania, nem volt kérdéses, hogy mi mellett dönt. édesapja 
nem befolyásolta a döntésében, azt vallja, a fa iránti szeretete terelte erre az útra. 
Egyszóval ebben a légkörben cseperedett fel. 
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Az idei népszámlálás eddig közzétett ada-
tai alapján a vajdasági magyarság létszámához 
köthető kérdésekről beszélgetett az Autonómia 
portál Észverés című élőműsorában Dévavári 
Zoltán történész, Palusek Erik szociológus és a 
szerkesztő-műsorvezető, Pressburger Csaba.

Az idei népszámlálás adatai azt mutatják, 
hogy tizenegy év alatt Szerbia lakossága mint-
egy felmillióval, azaz nagyjából hét százalékkal 
csökkent, és jelenleg mintegy 6,7 millióan élnek 
az országban Koszovó területét nem számítva. 
A nemzeti hovatartozásra vonatkozó adatokra 
még valószínűleg hónapokat kell várni, de bi-
zonyos következtetéseket máris levonhatunk az 
önkormányzati bontású számok alapján; a több-
ségében magyarok lakta településeken ugyanis 
az országos átlagnál jóval nagyobb a fogyatko-
zás – mondta a műsor kezdetén Pressburger 
Csaba.

200.000 AlATT VAgY fÖlÖTT
A régióban általánosnak tekinthető a la-

kosságfogyás, ennek pedig legfőbb oka a ne-
gatív természetes szaporulat és az elvándorlás 
– mondta Palusek Erik. Több évtizedes tenden-
ciáról van szó – tette hozzá.

Dévavári Zoltán rámutatott arra, hogy a 
szerb média információi szerint 218.000 embert 
adminisztratív forrásokból írtak össze, másrészt 
elég nagy anomália követi a népszámlálással 
kapcsolatban azokat a kitételeket is, amelyek 
az ideiglenes külföldi munkavállalókra vonat-
koztak. A történész szerint nagy ellentmondások 
vannak az adatok kapcsán, mivel korábban a 
Köztársasági Statisztikai Intézet igazgatója is azt 
nyilatkozta, hogy évente mintegy 20.000-25.000 
ember hagyhatja el Szerbiát, viszont ha ezeket az 
adatokat összehasonlítjuk a népszámlálás elsőd-
leges eredményeivel, akkor nem egyeznek a szá-
mok. A történész kiemelte, hogy ennek ellenére 
elgondolkodtatóak a népszámlálás eredményei, 

különösen a magyarok lakta önkormányzatokra 
vonatkozó adatok.

Palusek Erik elmondta, hogy a magyarok 
körében a népességfogyás kifejezettebb, mint 
a többségi nemzet körében, erre már az előző 
népszámlálás is rámutatott. A magyarok által is 
lakott önkormányzatokban 15-20 százalékot is 
mutatnak a népességcsökkenést jelző adatok. 
Az lesz a fő kérdés, hogy 200.000 alatt vagy 
felett lesz a magyarok létszáma – mutatott rá 
a szociológus.

ÉlETVITElsZERŰEn 150.000
Dévavári Zoltán Szabadka példáját emelte 

ki, ahol 12 százalékos a lakosságcsökkenés. 
Az elmúlt bő három évtizedben egy masszív be-
áramlás zajlik itt, amely jelentősen ellensúlyozza 
az „őslakosság” csökkenésének arányát – utalt 
rá a történész, hozzátéve, hogy zömében a ma-
gyarok számának redukálódása járulhat hozzá 
a Tisza menti községekben a lakosság számá-
nak a csökkenéséhez. Elmondta még, hogy a 
2019/2020-as tanévben Vajdaságban 22.761 
magyar diák tanult az óvodától az egyetemig, 
és ha tudjuk, hogy az iskoláskorú közösség 
aránya nagyjából egy-egy népességen belül 15 
százalék körül alakul, akkor arra következtet-
hetünk, hogy ebben az időszakban 150-160 
ezer magyar élhetett biztosan a tartományban 
életvitelszerűen. Megemlítette, hogy a legutóbbi 
népszámláláson bő 10.000 emberrel kevesebb 
tartotta magyarnak az anyanyelvét, mint ahányan 
magyarnak vallották magukat. A történész sze-
rint „célszerűbb az anyanyelvet az etnikumhoz 
való tartozás szilárd bizonyságaként értelmezni”. 
Arra is rámutatott, hogy a kétlakiság miatt ez-
úttal is jóval több személyt írhattak össze, mint 
ahányan életvitelszerűen élnek a tartomány és 
az ország területén.

Palusek Erik az asszimiláció kapcsán el-
mondta, hogy más határon túli régiókhoz képest 

kiürülő ország, kihaló közösség Vajdaságban a legmagasabb a vegyesházasságok 
aránya, a szociológus szerint azonban a lakos-
ságcsökkenés legfőbb oka még mindig a negatív 
természetes szaporulat és az elvándorlás. Mint 
mondta, a vajdasági magyarok körében a szüle-
tési arányszámok 1,3-1,4 körül mozognak, ami 
egy gyors lakosságfogyást prognosztizál.

gYoRs És VIssZAFoRDÍTHATATlAn 
FolYAmAT

Az első világháború utáni időszakban 25 év 
alatt a vajdasági magyarok mintegy 200.000 főt 
veszítettek, az 1948-as adatok alapján viszont 
elmondható, hogy a közösség jól tudta repro-
dukálni a veszteséget. Egészen 1961-ig nő a ma-
gyarság száma, 449.587 magyart írtak ekkor 
össze Vajdaságban. Ezt követően következik 
egy erőteljes eróziós hullám, ami elvezet oda, 
hogy bő három évtized alatt nagyjából 100.000 
fővel csökken a magyarság létszáma, 1991-re 
343.000-en voltak a magyarok, majd megindul 
a következő nagy migrációs hullám, zűrzavaros 
évek következnek, amelyek napjainkban is tar-
tanak – mondta Dévavári Zoltán.

Palusek Erik hozzátette, hogy a 60-as évek 
közepétől induló kivándorlási hullám egzisz-
tenciális okokkal magyarázható. A 90-es évek-
ben elsősorban a háború és az általános elsze-
gényedés miatt döntöttek a kivándorlás mellett 
az emberek. A 2000-es években a gazdasági 
okok kezdtek el ismét dominálni.

Elmondta, hogy a vajdasági magyarság-
nak erős intézményrendszere van, és ez min-
denképpen szilárdabb, mint a többi nemzeti 
közösségé Szerbiában, de a lélekszám is fon-
tos, ha az érdekek érvényesítéséről, a nemzeti 
közösségek fennmaradásáról beszélünk, mert 
minél kevesebb tagja van egy közösségnek, 
annál kisebb erőt képvisel, annál kevésbé 
veszik komolyan. Mint mondta, a lélekszám 
csökkenése, úgy tűnik, nem visszafordítható 
folyamat.

szabad magyar szó

Jóval több, mint amatőr
Három TAKT-taggal beszélgettünk (2.)

Noha napjainkban már a veterán TAKT-
osok nem igazán ragadnak ecsetet, az egye-
sület és a fiatalok munkáját továbbra is fi-
gyelemmel kísérik. Immár hét éve Varga 
Valentin fiatal festőművész szervezi és irá-
nyítja a tíznapos alkotótábort. Ő maga 2008-
ban Utcai Dávid meghívására vett részt elő-
ször a művésztelepen, 2015 óta pedig már ő 
is vezeti. Mint mondja, a digitalizált világban 
még az eddigieknél is nagyobb szükség van 
olyan műhelyekre, művésztelepekre, ahol 
valós, személyes és közvetlen kapcsolatba 
kerülhetnek egymással a különböző alkotók 
és alkotó generációk.

– Egy művésztelepen általában 10-20 em-

ber vesz részt. A TAKT esetében a különbö-
ző programok is zártkörűek, így ez inkább 
egyfajta elvonulás, és nem egy összművészeti 
fesztivál, ami az új generációkat talán jobban 
vonzza. Egy diplomás, hivatásos képzőmű-
vésznek a TAKT egy „szakmai játszótér”, ahol 
kiszakadva a rutinból olyan utakat járhat be, 
vagy olyan alkotói folyamatokkal kísérletez-
het, amit egyébként nem tenne vagy tehetne 
meg más környezetben. A fiatalok számára 
is adott az alkotói szabadság, de náluk talán 
fontosabb, hogy ki tudjanak lépni a képző-
művészeti oktatás keretei közül. A TAKT szá-
mukra olyan tanulási és tapasztalati lehetőség 
lehet, ahol mindenfajta nyomás nélkül, mások 

alkotói módszerét és folyamatát figyelve vagy ép-
pen abban segítkezve, olyan módon láthatják 
át az alkotás, illetve egy projekt megvalósításá-
nak különböző lépéseit, ahogy azt az  elméleti 
oktatáson keresztül nem lenne lehetséges – 
emelte ki a képzőművészeti szakosztály veze-
tője. Néhány éve már egy bizonyos téma köré 
épül a tábor. Valentin szerint ez egy jól bevált 
módszer arra, hogy bizonyos mértékig tartal-
mi vagy formai keretet adjon a táborban folyó 
alkotómunkának. Igyekeznek minden évben 
olyan témát találni, ami lehetőleg kötődik a 
képzőművészethez, konkrét, de mégis szaba-
don értelmezhető. A tervek kapcsán elmondta, 
az újításokat igyekeznek óvatosan adagolni, 
hiszen minden változtatással azt kockáztatják, 
hogy a TAKT művésztelep elveszti a varázsát. 
Ez viszont senkinek sem érdeke. 

ácsi
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megemlékezés csúrogon
Csúrogon 81 évvel ezelőtt január hatodikán kezdődött a razzia, amely 

az 1942-es hideg napok néven is ismert. A magyar kormány támogatásá-
ból múzeummá alakított egykori Topalov-raktárban ortodox gyászmisével 
emlékeztek a csúrogi szerb áldozatokra, majd ezt követően megkoszorúz-
ták az áldozatok emlékét őrző Tisza-parti emlékművet. „Az emlékezéssel 
tisztelgünk az áldozatok előtt, mert csak így tudjuk megakadályozni azt, 
hogy ilyesmi megismétlődjön. Minden bűnösnek, aki ebben részt vett, 
van neve. Őket a történelem megbüntette. Nekünk pedig az a feladatunk, 
hogy emlékezzünk minden ártatlan áldozatra”, mondta Uroš Radanović 
zsablyai polgármester.

A Sajkás-vidéken elkövetett események felelőseit még 1943-ban a 
Horthy-rendszer alatti Magyarországon felelősségre vonták. A második 
világháború után Budapest kiadta Jugoszláviának a fő vétkeseket, akiket 
háborús bűnösökként kivégezték.

Az 1942-es hideg napok után 1944-45-ben, a jugoszláv katonai köz-
igazgatás idején bírósági eljárás nélküli megtorlásba kezdtek a partizán 
alakulatok Vajdaságban. Ennek áldozatául nemcsak magyarok estek, ha-
nem a másként gondolkodó szerbek és a vajdasági svábok is. A csúrogi 
magyar áldozatok emlékét a Megtépázott Krisztus szoborcsoport őrzi.

Az áldozatokról való megemlékezésről a Pannon RTV tudósított.

Nemzedék diákjai

A központban elhelyezett molínón láthatók a Kókai Imre Ál-
talános Iskola éltanulói: Zakinszky Regina, Bartók Viola és 
Csernek Emina.

Ha taxival szeretne helyben vagy vidékre utazni, kórházi vagy postai 
ügyintézésre, vérminták bevitelére a városba, véreredmények hazahozatalára, 

gyógyszerek kiváltására vagy bevásárlásra van szüksége, hívja a

Novák-TAXIT
Tárcsázza a 063/132-1968-as mobilszámot!
Költöztetést vállalunk kombival!

VI. Zengő Délvidék
Népzenei szemle január 28-án  

Bodor Anikó emlékére VI. Zengő Délvidék címmel népzenei szemlét 
tartanak a magyar kultúra napja alkalmából 
a Szirmai Károly MME szervezésében. A fesz-
tiválra jelentkezhetnek népzenészek, népdal-
énekesek, szólisták, énekcsoportok, hangsze-
res együttesek. Vajdaság minden helységéből 
érkezhetnek fellépők, akik már betöltötték 
15. életévüket, és vajdasági magyar népdal-
csokrokat adnak elő Bodor Anikó gyűjtésé-
ből, maximum 5 perces terjedelemben.

Célunk: Fellépési lehetőséget biztosítani 
mindazon fiatal énekeseknek és zenészek-
nek, akik szívügyüknek érzik a délvidék 
népzenei hagyományainak megőrzését és 
továbbadását.

A szemlét január 28-án, szombaton rendezik meg a színházteremben. 
A rendezvény elsődleges célja, hogy népzenekutatónk, Bodor Anikó ha-
gyatékából, az általa gyűjtött dalokból készített összeállításokat szólaltas-
sanak meg a fiatal népzenészek, népdalénekesek. A szemle nem verseny 
jellegű, de szakmai zsűri véleményezi az előadásokat. 

A rendezvényt a Csoóri Sándor Alapkezelő Zrt. támogatja. Jelentkezési 
határidő és mód: január 15-e e-mailben a szirmai.m.m.e@gmail.com vagy 
a szabogabriella848@gmail.com címen. Érdeklődni Szabó Gabriellánál 
a 069/3378-552, vagy Uracs Erzsébetnél a 063/19-29-359-es mobilszá-
mon lehet. https://www.szirmai.org/vi-zengo-delvidek/

szirmai Károly MMe elnöksége

Temerinben járt lúdas matyi
Nagy siker övezte a Színes Szilánkok előadását

Bal oldali képünkhöz: Zsúfolásig megtelt vasárnap délután a 
színházterem, ugyanis az újvidéki Színes Szilánkok Diákszínpad Ludas 
Matyi, avagy A ludak jobban tudják című előadását rendkívüli érdeklő-
dés övezte. A nézőtéren főként gyerekek foglaltak helyet, akik szüleik 
vagy nagyszüleik kíséretében érkeztek az előadásra.

Sokan voltak kíváncsiak a jól ismert mesehős, Ludas Matyi győze-
delmeskedésére a kapzsi és rosszindulatú Döbrögi felett. A közkedvelt 
történetet egyedi szemszögből mutatták be a tehetséges fiatalok. 

A gágogó ludak egymás szavába vágva szóltak áhított libapászto-
ruk, „a Matyi” hőstetteiről. A rátermett legény pedig ez alkalommal 
is bőkezűen fizette vissza a földesúr zsarnokságát. Bármennyire is 
igyekezett Döbrögi, nem tudta elkerülni a furfangos Ludas Matyi 
bosszúját. 

Mindeközben a nézőtéren helyet foglaló gyerekek kuncogva kísérték 
figyelemmel a színpadon zajló eseményeket. A Tóth Dániel által rende-
zett darab a fiatalabb és az idősebb korosztály számára is egyedülálló 
élményt nyújtott. Az előadás végén a hosszú percekig zúgó vastaps sem 
maradt el, a ludak pedig fellélegezhettek, ugyanis Döbrögi soha többé 
nem kívánt libahúst fogyasztani.

T. D.

Tanulmányi pályázat
A Kisebbségi Jogvédő Intézet a korábbi évekhez hasonlóan idén is 

meghirdeti tanulmányi pályázatát, melyre várja a beérkező pályamunká-
kat. Ezeket március 15-ig küldhetik el a jogvedo.intezet@kji.hu e-mail 
címünkre doc vagy docx formátumban. 

1052 Budapest, Vármegye utca 7., telefon: 061/798-65-30, hon-
lap: www.kji.hu

dr. Wágner Tamás
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A temerini Háry János
A fék nyúz nem mai találmány

Az 1940-es években történt. Pásó Pista bátyánk olyan ember hírében állt 
a faluban, akinek mindennapi kenyere volt a hazudozás, kissé finomabban: 
a füllentés. Hajlott kora nem gátolta abban, hogy gamósbotjára támaszkodva 
nap mint nap járja az utcákat. Ha kifogott magának egy-egy hiszékeny embert, 
bizony szórta igéit... A sok-sok kedves emlékből alább négy személyeset:

I. Kiléptem a kiskapun az utcára karkosárral a kezemben, benne a szép 
szürke nyulammal. Pároztatni vittem. Mintha csak rám várt volna az öreg Pásó 
Pista bácsi. Ott állt az utcán nagy, fekete Bernhard-féle nemezelt mamuszában, 
görbe botjára támaszkodva. Rezgő fejjel szólított meg:

– No, hova viszed, fiam azt a szép nyulat?
– A bakhoz – mondtam kurtán. 
– Ne vidd azt te sehova! Ott van nekem az a gyönyörű szép bakom, van 

benne vagy nyóc kila. A múltkor is fölugrott a pászosládára, oszt akkorát dob-
bantott, hogy letört alatta a deszka – mondta. 

Ez kell nekem, gondoltam, és a szomszéd Ferkóval rögvest az öreg Pásó háza 
felé vettük az irányt. Az öreg, aki elkísért, megérkezvén, hátravezetett bennünket 
az istállóba. Volt mit látni: a jászol alatt két nyeszlett tapsifüles ivadék lapított. Az 
öreg egy szárízíkkel kibátorította őket. A kettő összesen nem volt három kiló 
se. Az illedelmes távozáson kívül más választásunk nem maradt...

II. Fogytán volt a szalonnánk otthon, mert hál' Istennek az évi termésre 
voltunk vagy kilencen. Szólt édesanyám egy nap:

– Eredj el, fiam, a Fodorékhoz (hentes család volt), majd Marcell nénéd-
től hozol egy kis szalonnát. Odafelé menet megint csak összefutottam az öreg 
Pásó Pista bácsival.

– No hova, hova, fiam? – kérdezte.
– Megyek a Fodorékhoz szalonnáért – válaszoltam.
– Má' ne menj te sehova! Eridj el mihozzánk, majd a Treszka nénéd szel 

abból, amit mi keresztvágó fűrésszel szoktunk vágni! 
Lelki szemeim előtt máris láttam az arasznyi vastagságú szalonnát. Mentem 

is Treszka nénihez nyílegyenesen.

– Má' micsoda szalonnát! – horkant föl a szüle – mőte én az esze-
met tudom, azóta mink is vesszük. Má' megin bolondot csinált belüled 
ez a vín öregember!

Megvallom, a nyulas eset után már sejtettem a turpisságot, de azért 
a poén kedvéért megkockáztattam a látogatást Treszka néninél. 

III. A család szükségletére édesapám minden évben ültetett néhány 
bokor dinnyét, amúgy titokban. Abban az évben jó dinnyetermés volt. 
Még eladásra is jutott. Gazsi öcsém ott árulta a Kolter sarkon, a bolt előtt. 
Egyszer csak megint jön az öreg Pásó Pista bácsi a nagy szöveggel.

– Dinnye? Á, ez semmi. Vót nekem bosztányom 15 holdom, akkora, 
hogy lóháton őriztem. Oszt vót egy akkora dinnyém, hogy a hét sukkos, 
szegedi kávás, sárga kocsim hátsó kerekeit ki köllött venni, hogy fő birjuk 
gurítani rá. Aztán meg a Szürke ki se bírta mozdítani a kocsit. Szerencsé-
re vót nálam két erős paprika, oszt az egyiket benyomtam a Szürkének 
a farka alá. Vitte ám! Én meg utána! De sehogy se bírtam utóérni. Akkó 
aztán eszembe jutott, hogy van nekem még egy paprikám, azt meg be-
nyomtam a magaméba. Usgyí neki, ehagytam a szürkét is. Ahogy a házunk 
elé értem, beszóltam a Treszka nénédnek, hogy nyissa ki a nagykaput, 
mert gyün a Szürke, de én még kerülök egyet.

IV. Februári nagy tél lévén mi gyerekek takarítottuk a nagy hótól az 
utcát. Jött az öreg Pásó Pista és kérdezgette:

– Hát aztán tik gyerekek nem fáztok?
– Hát egy kicsit szűri, az biztos – válaszoltuk.
– Á, az semmi! – mondta miközben sokat ígérően a botjára támasz-

kodott, és belekezdett a nagy mesébe:
– Mikó én kint vótam a muszkákná fogságba, olyan hideg vót, hogy 

ha kimentünk fütyülni, rögtön megfagyott, mind a jégcsap. Oszt, ha nem 
vigyáztá, a fütyülő is odafagyott. Meg aztán regge, ha menté az utcán, 
oszt átköszönté a másik felire, nem hallatszott semmi, a hang is megfa-
gyott. Oszt aztán mikó fölengedett tavassza, más se hallottá, csak hogy 
„jó regget, jó regget”, akkó engedett csak ki. És szemrebbenés nélkül 
tovább pattyogott, csikorgatva a fagyos havat szalmával bélelt cúgpántos 
lumpájával. mAJoRos Pál

A Temerini Újság archívumából
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271. „Akasztai” kihút Antal tanyája. – 
A Nagybara nyárfasorral szegélyezett partjának 
közvetlen közelében épült fel valahol a XX. szá-
zad fordulóján Kihút Antalnak (szül. 1884.) és 
feleségének, Pethő Rozáliának a tanyája. Ugyan-
abban a dűlőben, tőlük kicsit nyugatabbra (272. 
sz. tanya) alapozta meg gazdaságát Antal test-
vére, János is. Az adatközlő elmondása szerint 
azért hívták őket „Akasztai” Kihútoknak, mert az 
őseik valamikor Akasztó településről költöztek 

Temerinbe (Akasztó közigazgatásilag ma Bács-
Kiskun vármegyéhez tartozik.)

Antalnak és Rozáliának négy gyermeke szüle-
tett. Antalt (szül. 1916.) a második világháború 
után a községbe bevonuló partizánok kivégezték. 
(Ld. A temerini razzia, 61. sz. elhunyt), Ferenc 
(szül. 1911.) tizenhét évesen kivándorolt Argen-
tínába, József (szül. 1918.) kitanult kereskedő-
nek, János (szül. 1913.) pedig maradt a föld 

mellett. 1939-ben, miután az idősödő szülők a 
tanyáról  a falusi házukba költöztek, fölosztot-
ták a vagyont is. Minden gyerek 8-8 hold földet 
kapott, azzal, hogy a tanya az egyetlen földmű-
veléssel foglalkozó gyereké, Jánosé lett. 

A már saját lábán álló fiatal gazda és felesé-
ge, Elek Mária az átlagosnál is több háziállatot 
tartott. Bérest fogadtak, tavasztól késő őszig az 
vigyázzott a Nagybara partján legelő jószágokra. 
A friss tejet a feleség a kívülről fűtött gang végi 

helyiségben, a „mellékben” igyekezett nyomban 
feldolgozni. A tejtermékeket, valamint a tojást és 
a vágott baromfit pénteki napokon a szomszéd 
Kihút Etellel és a tullabarai Hevér Ilonával ke-
rékpárral Szőregen keresztül az újvidéki Halpi-
acra szállította.

A háború utáni időket ők sem vészelték át 
birtokuk csökkentése nélkül. Tizenhét hold ma-
radhatott tulajdonukban, a többire az állam rá-

tette a kezét. 
Kihúték lánya, Mária férjhez ment a 

kertészlaposi Ökrész-tanyára (81. sz.), fiuk, 
László (szül. 1944.) pedig feleségével Kohanecz 
Ilonával 1967-től, a szülők a faluba költözésétől 
kezdve, önállóan gazdálkodott. Noha szerették 
a tanyai életet, 1976-ban a gyerekek iskolába 
indulásakor ők is kénytelenek voltak hátat for-
dítani a szállásnak.

A család a hátrahagyott ingatlant egy hold 
földdel, akkor még mit sem sejtve, eladta 
Dimitrije Gavrilović hírhedt újvidéki bandave-
zérnek. A későbbi rendőrgyilkos, aki az üzletkö-
téskor vízvezeték-szerelő mesterként mutatkozott 
be Kihútéknak, azzal a céllal vásárolta meg a 
baraparti tanyát, hogy legyen neki hova elrejteni 
az összelopott árut és a különböző fegyvereket. 
Miután „Gavrót” golyó általi halálra ítélték, egy-
kori búvóhelye többször gazdát cserélt. Jelenleg 
a takaros kis tanya egy újvidéki vállalkozóé, aki 
hétvégi házként használja. Egyik internetes tér-
képen „Acin salaš”-ként van feltüntetve.

Adatközlő: Ökrészné Kihút Mária sz. 1947.
ÁDÁM István
(folytatjuk)

A tárgyalt tanya helyszínrajza

Libalegeltetés a Jegricskán a Kihút tanyák alatt

Eltűnt temerini tanyavilág (II. - 60.)

Az „akasztai” kihút-tanyák
A Kihút-tanyák és lakóik

Temerini méhek 
A nagyotmondó Sarnyai komája ellá-

togatott hozzá Torontálvásárhelyről, azzal 
állított be, hogy amikor Temerinben dol-
gozott, ott hibrid, óriási méheket sikerült 
beszereznie. Ez már fölkeltette Sarnyai bá-
tyánk érdeklődését, merthogy ő is vergő- 
dött méhekkel. Kíváncsi volt, milyen méhek 
vannak Temerinben. – Akkorák, mind egy 
tyúk - vágta rá a komája. – Hogy mönnek 
be azon a kis lukon a kaptárba? – kérdezte 
csodálkozva. – A' má' lögyön az ű dóguk – 
vágta rá a koma. (N. M.)

gergely József: Amit a galamb 
összehordott című kiadványból, 

amelyben hódegyházi vidám 
történetek olvashatók

Temerini anektodák

A parkolási díj  tíz százalékos emeléséről 
döntött az újvidéki városvezetés, tudta meg a 
021.rs. A Parking servis közvállalat listáján sze-
replő szinte összes árat korrigálni fogják.

Az extra zónában az új díj egy órára 80 dinár 
a korábbi 70 helyett.

A vörös zónában 60 dinár az 53 dinár he-
lyett.

A kék zónában 50 dinár, ami hat dináros 
növekedést jelent.

A be- és kilépést ellenőrző parkolókban a 
jelenlegi 45 helyett 50 dinár lesz az óradíj.

A Nejlonpiacnál 80 dinárra emelkedik a 
napijegy ára.

A városi képviselő-testület javaslata szerint 
a fehér zónában történő, egy órán át tartó par-
kolás ára változatlan marad, így az továbbra is 
30 dinár, a napijegy pedig 95 dinár lesz.

DRágáBB A PARkolás ÚJVIDÉkEn

Turisztikai célú táblákat helyeztek el Temerin 
központjában, amelyek a fontosabb létesít-
mények elhelyezkedését mutatják
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VÉGSŐ BÚCSÚ
Ezúton búcsúzunk szere-
tett testvéremtől és sógor-
nőmtől

özv. HUCL 
LEPÁR Borbálától 

(1942–2023)

Az élet egy viharos 
tenger, melyben 
csak dolgozik 
az ember és mire 
céljára talál, 
csónakját felborítja a halál.

Emléked megőrzi 
a Sági család 

Temerin–Ausztrália

VÉGSŐ BÚCSÚ

HORVÁTH László 
(1953–2022)

Ő már ott van, 
ahol nincs fájdalom, csak 
örök béke és nyugalom.
Minden elmúlik, minden 
véget ér, de az emléke 
szívünkben örökké él.

Nyugodjál békében!

Búcsúznak tőled lányaid: 
Hajnalka és Csilla 

családjaikkal

MEGEMLÉKEZÉS
Szomorú öt éve, hogy 

nincs közöttünk szerettünk

NAGYNÉ 
PÁLINKÁS Viktória 

(1928–2018)

Az élet sora hosszú 
és nehéz, a feledéshez 
egy élet is kevés.

Szeretteid nélküled élnek, 
de szívükben 
örökre őriznek téged.

Emléked őrzik szeretteid

egyházközségi adatok
47 keresztelés, 123 temetés

Az óév utolsó napján, az év végi hálaadó szentmisén ismerette ft. Szöllősi Tibor 
plébános az egyházi anyakönyv és az egyházközségi iroda bejegyzéseit. A tavaly vezetett 
adatokból kiderül, hogy januártól decemberig 47 gyermek részesült a keresztség 
szentségében – 27 fiú és 20 leány. Egy évvel korábban 44 keresztelés volt. Legutóbb 
2017-ben kereszteltek meg annyi gyermeket mint 2022-ben. 

Egyházilag törvényes házasságból 30, polgárilag törvényes házasságból 6 és házasságon 
kívül 11 gyermeket kereszteltek meg. A gyerekek közül négy volt hét évnél idősebb. 

Elsőgyónó tavaly 44 volt (az előző évben is ugyanennyi), elsőáldozó 44 (előző 
évben 54), bérmálkozó 55 (előző évben 52).

Az iskolai hittanos gyerekek száma 362 volt, közülük 353-an jártak plébániai hit-
tanra. 

Tavaly 18 pár kötött egyházi házasságot (előző évben 20). 
Egyházi temetés 2022-ben 123 volt (2021-ben 158), 58 férfi és 65 nő, 23-an szent-

ségekkel ellátva, 100-an szentségek nélkül. A legidősebb elhunyt 97 éves, a legfiatalabb 
5 hónapos volt. A 80 év felettiek száma 59. Tavaly 3-an öngyilkosság, míg 8-an a koro-
navírus következtében hunytak el. 

Vasárnaponként az összes szentmisén 590 és 740 körül volt a hívők száma. 
Legtöbben a karácsonyi ünnepi misére és bérmálkozáskor mentek el, 580-
an. Karácsonykor az öt szentmisén 1850 hívő vett részt, ebből 368 gyermek, 
akiket ajándékkal jutalmaztak meg. 

V.
 Z

. f
el
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MEGEMLÉKEZÉS
Szomorú szívvel emléke-
zünk hat hete elhunyt édes-
anyámra és anyósomra

özv. KARÁCSONDINÉ 
BÁLINT Máriára 

(1940–2022)

A gyertya most érted égjen, 
ki fent laksz már 
a magas égben. 
Ki vigyázol ránk onnan 
fentről, s a lelkünkhöz 
szólsz a végtelenből.

Szép emléked 
megőrzi fiad, Laci 

és menyed, Meli

Noha lapzártakor már esett az eső és 
kissé lehűlt a levegő, Európa-szerte meg-
dőltek a hőmérsékletrekordok. Varsóban 
közel 19 fokot mértek. A spanyolországi 
Bilbaóban 25 fok fölé emelkedett a hő-
mérő higanyszála, amely 10 fokkal maga-
sabb a előző években feljegyzett adatoknál. 
Többek között Hollandiában, Litvániában, 
Csehországban és Dániában is megdőltek 
a melegrekordok. A Svájcban mért 20 fo-
kos hőmérséklet veszélyezteti a síszezont. 
Ezzel szemben Skandinávia egyes terüle-
tein hidegeket és havazást jeleznek előre 
a meotorológusok, Moszkvában pedig a 
hét végén mínusz 20 fok is lehet.

Rendkívüli melegrekorddal robbant 
be az újév, Vajdaságban is volt olyan hely, 
ahol a hőmérő higanyszála meghaladta 
a 15 Celsius fokot. A szokatlan időjárás-
ra utalva Németh Lajos magyarországi 

meteorológus azt mondta, lassan hozzá-
szokhatunk ahhoz, hogy melegrekorddal 
kezdjük az évet. A szakember szerint az 
ilyen és ehhez hasonló meleg március 
végén, április elején szokott lenni ezen 
a vidéken.

 Európa legnagyobb részén a január-
ban szokásoshoz képest jóval enyhébb 
az időjárás, a klasszikus értelemben vett 
igazi tél csak a skandináv térségben, és 
Oroszország európai területein volt – 
emelte ki. Nagy a valószínűsége annak, 
hogy a mostani enyhe időjárás január 
közepéig kitart majd. Arra a kérdésre, 
hogy a mostani helyzet mennyire tudható 
be a klímaváltozásnak, a szakember azt 
mondta, hogy az elmúlt évszázadokban 
is voltak rendkívüli telek, de nem ilyen 
gyakorisággal, ez pedig egyértelműen az 
éghajlatváltozásnak tudható be. (MTI)

Kitart a tavaszias tél

VÉRHIánY – Szerbiában továbbra sincs elegen-
dő vértartalék. Sürgősen szükség lenne B és 0-ás vér-
csoportra, közölte Mirjana Knežević, a transzfúziós 
intézet munkatársa. Az intézmény tegnap kezdett téli 
kampányába, amely keretében március elejéig több 
mint 40 város és község területén szerveznek véradá-
si akciót.

Knežević hangsúlyozta, hogy az intézet munkája 
szempontjából a legnehezebb a mostani ünnepi idő-
szak. Január másodikán és harmadikán mindössze 
60 egység vért sikerült összeszedni, ami nem elég az 
egészségügyi létesítmények zavartalan működéséhez, 
tette hozzá. Mint ismeretes, a tavalyi év során több mint 
71 ezer egység vért és 2 ezer 700 egység trombocitát 
adtak a polgárok.
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MEGEMLÉKEZÉS

NAGYIDAINÉ 
JANKOVICS Margit 

(1940–2017)

 NAGYIDAI  Imre 
(1933–2002)

GERGELYNÉ PINTÉR  
Franciska 

(1924–2008)

GERGELY István 
(1923–1995)

JANKOVICS István 
(1898–1973)

NAGYIDAI Mihály 
(1899–1990)

PINTÉR Lajos 
(1899–1984)

GERGELY István 
(1878–1946)

HEGEDűS Katalin 
(1906–1983)

JUHÁSZ Marcella 
 (1907–1943)

LENGYEL Franciska 
(1898–1980)

BEMEK Verona 
(1891–1971)

Urunk, elhunyt szeretteink, kik megpihentek csendesen,
boldog fényedben  éljenek, s örökre áldják szent neved.
Fogadd magadhoz híveid, kiket nem köt már föld pora,
nekik házadban adj helyet, hogy zengjék áldó éneked.

Szentmisét elhunyt szeretteink lelki üdvéért, szombaton, január 14-én, 8 órakor ajánlunk fel.

Angyalok őrizzék örök álmotokat, mi megvigyázzuk emlékeiteket: Gizike, Lajcsi, Imelda, Zsolt, 
Barnabás, Tünde, Zsófia, Boglárka és Ábel

Kegyelettel és tisztelettel emlékezünk drága szeretteinkre

VÉGSŐ BÚCSÚ
Fájó szívvel búcsúzunk édesanyánktól, anyósunktól, nagy-
anyánktól, dédanyánktól, testvéremtől, sógornőmtől, nászasz-
szonyunktól

BALÁZS (KELEMEN) Borbálától 
(1949–2022)

Lelked, remélem békére talált, s te már a mennyből vigyázol 
ránk. Soha nem felejtünk,  s örökkön örökké emlékezünk rád.

A gyászoló család

Egyházközségi hírek
A karácsonyi időszak befejeztével elkezdődik az 
évközi idő egészen febr. 22-éig.
A vízkeresztkor megáldott vízből bátran vihetünk. 
Megkezdtük a házszentelést, jelentkezni lehet rá.
A Hitélet (1950 din) és a Hírvivő előfizetésre 
(2500 din) még lehet jelentkezni. Nagyon fontos 
lenne támogatni az egyházi sajtót.
Felkészítés indul azon felnőttek számára, 
akik szeretnének megkeresztelkedni, vagy 
elsőáldozásban, bérmálkozásban részesülni. 
A felkészítés két hét múlva szombaton, jan. 21-én 18 
órakor kezdődik, és szombatonként húsvétig tart.

Köszönetnyilvánítás
Ezúton mondunk köszöne-
tet mindazoknak, akik sze-
rettünk

HORVÁTH László 
(1953–2022)

temetésén megjelentek és 
utolsó útjára elkísérték, ko-
szorú- és virágadományuk-
kal fájdalmunkat csökken-
tették.
Nyugodjon békében!

A gyászoló család

MEGEMLÉKEZÉS
Szomorú hat hete, hogy 
nincs közöttünk szeretett 
édesanyám és anyósom

özv. KARÁCSONDINÉ 
BÁLINT Mária 
(1940–2022)

Gyertyákat gyújtunk 
és mécseseket, ezek a 
fények világítsanak neked. 
Békességben nyugodj, 
soha nem feledünk, 
míg a szívünk dobog.

Szerető lányod, Erika 
és vejed, Sandi 

APRÓHIRDETÉSEK
• Malacok 23–28 kg-ig és 
hízódisznók, 150–220 kg-
ig, 110–120 kg-ig, valamint 
takarmányárpa, tritikálé és 
kukorica eladó. Telefon: 
063/80-50-716.
• Malacok eladók 15–20 kg-
ig, valamint libák, kacsák és 
kaktuszok eladók. Telefon: 
3-857-902.
• Zastava 750-es (kontrás) 
Fityót vennék bármilyen ál-
lapotban, csak papírokkal. 

Telefonszám: 062/583-261 
(Gábor).
• Ház eladó. Ivo Lola Ribar 
u. 3, Temerin. Érdeklődni a 
063/536-568-as telefonszá-
mon lehet.
• Biba házi tésztája tojással 
(reszeltke levesbe, vágva 
stb.) kapható minden csü-
törtökön és vasárnap a pi-
acon, vagy hívja a 065/688-
18-88-as telefonszámot.
• Eladó 1999-es regisztrált 
benzines Volkswagen Polo 

6N. Érdeklődni a 063/198-08-
52-es telefonszámon lehet.
• Vásárolok rosszvasat, pa-
pírt, rezet, messzinget, alu-
míniumot, ólmot, kályhákat, 
villanymotorokat, autókat, 
elektromos készülékeket, 
régi kábeleket, antikvitáso-
kat, régi pénzt, képregényt, 
albumot képecskékkel. 
A legjobb árat fizetem, azon-
nal. Érdeklődni a 064/468-
23-35-ös telefonszámon 
lehet.

VÉGSŐ BÚCSÚ
Fájdalomtól megtört szívvel búcsúzom unokatestvéremtől

özv. HUCL LEPÁR Borbálától 
(1942–2023)

Valaki hiányzik közülünk, elment, 
csendben távozott, nem búcsúzott, 
üzenetet sem hagyott, 
de emléke szívünkbe záródott.

Emléked megőrzi unokatestvéred, 
Magdi Németországból
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Kérjük tisztelt hirdetőinket, hogy hirdetéseiket 
szíveskedjenek legkésőbb 

kedd délelőtt 10 óráig hirdetésgyűjtőinknél 
vagy a szerkesztőségben leadni.

MEGEMLÉKEZÉS
Szomorú hat hete, hogy 
nincs közöttünk szeretett 
Mamánk

özv. KARÁCSONDINÉ 
BÁLINT Mária 
(1940–2022)

Az idő egyre csak halad, 
de a szeretet 
örökre megmarad. 
Minden elmúlik, 
minden véget ér, 
de drága emléked 
szívünkben örökké él.

Szerető unokái: Dávid, 
Kevin és Júlia

MEGEMLÉKEZÉS

TÓTH János 
(1939–2022. 1. 10.)

TÓTH (PAPP) Etelka 
(1944–2021. 12. 9.)

Fájó szívvel emlékezünk egy éve elhunyt szeretteinkre

A halálon túl is él az a nagy-nagy szeretet, 
amely lélek a lélekkel összeköttetett, 
hogy ott fenn a mennyben is egyek legyenek.

Így sosem szűnik szívünkben a gyász, 
mert az folytonosan hulló könnyekért kiált 
azok emlékéért, kik már nem ölelnek át.

Mennyország és földi világ egy és ugyanaz, 
hisz lélek a lélektől el nem szakadhat, 
még akkor sem, ha a halál választja szét azt.

(Kun Magdolna: A halálon túl is)

Lányotok, Ella, vejetek, Pisti, unokáitok: 
Krisztián, Anikó és Dávid

Miserend
13-án, pénteken, 8 órakor: Egy szándékra.
14-én, szombaton, 8 órakor: a hét folya-
mán elhunytakért, valamint: †Nagyidai Imre 
és Margit, Gergely István és Franciska, elh. 
nagyszülők és családtagok; valamint: †Fehér 
Mihály, †Varga Ilona, †Gecse József, a Fehér 
és a Varga nagyszülőkért.
15-én, Évközi 2. vasárnap, Telepen 7 ó.: 
Népért; a plébániatemplomban 8.30 ó.: †Ft. 
Kopping Gáspár temerini plébános (1921-

1950.I.15); 10 ó: †Zsúnyi Károly, Mária, elh. 
nagyszülők és elh. gyermekeik .
16-án, hétfőn, 8 órakor: †Popovits Károly, 
Judecz Johanna és Lémity Julianna.
17-én, kedden, 8 órakor: Bűnök engeszte-
lésére.
18-án, szerdán, 8 órakor: Árpád-házi Szt. Mar-
git tiszteletére egy szándékra.
19-én, csütörtökön 18 órakor: Vianney Szt. 
János tiszt. hálából; majd egyórás szent-
ségimádás a téli kápolnában.

VÉGSŐ BÚCSÚ
Fájó szívvel búcsúzunk szeretett férjemtől, 

apánktól, nagyapámtól és apósomtól

ŽIVOJNOVIĆ Milorad 
(1957–2022)

A gyertya lángja imbolyogva ég, 
fejünk felett felhős, szomorú az ég. 
Ezernyi emlék, mely lelkünkben él, 
fáj a szívünk, hogy örökre elmentél.

Nyugodjon békében!

Emléked megőrzi szerető feleséged, 
fiad, lányod, unokád és vejed

Köszönetnyilvánítás
Hálás szívvel mondunk 
köszönetet minden ked-
ves rokonnak, barátnak, 
szomszédnak és minden 
végtiszteletadónak, akik 
szerettünket

ŽIVOJNOVIĆ Miloradot 
(1957–2022)

utolsó útjára elkísérték, 
koszorú- és virágadomá-
nyaikkal, valamint rész-
vétnyilvánításukkal mély 
fájdalmunkon enyhíteni 
igyekeztek.
Külön köszönetet mondunk 
a Kókai temetkezési válla-
latnak.

A gyászoló család

MEGEMLÉKEZÉS
Szomorú hat hete, hogy el-
vesztettük nagymamánkat 
és dédmamánkat

özv. KARÁCSONDINÉ 
BÁLINT Máriát 

(1940–2022)

Csendes legyen álmod, 
találj odafönt 
örök boldogságot. 
Kísérje utadat Isten 
és az ég, a felhőkön túl 
találkozunk még.

Emléked szeretettel őrzik 
unokáid, Norbi és Szilvia 

családjukkal

MEGEMLÉKEZÉS
Szomorú egy éve, hogy hiányzol közülünk

NEMES Zsolt 
(1955–2022)

Régi emlék árnya villan, felbukkan egy arc, egy kép, 
Amíg itt járunk, köztünk élsz, nem feled szív és ész.
Ott leszel a hajnali fényben, a megvillanó tó tükrén. 
Tűnő pillanatokból így kérsz részt, nem feled szív és ész.

Földi erő nem köt már. Száll szabadon, suhan, szárnyal a szív. 
Az alkony pírja enyhet ád – nem ijeszthet ránk a sötét, 
Mosolyod fénye bennünk él.

Véget ért az út, min jártál, nyugalom és béke vár, 
De a szívekben itt vagy még, senki se lát, de élsz.

Csillagok közt jár a lelked, varázslatos színeket látsz, 
Fönn a Hold sugarán könnyen lépsz, senki se lát, de élsz.

Csillagon túl nézz most ránk! Könnyeket oszlat a fény-fátyol. 
Az éj nyugalma vigaszt ád, hisz` az árnyát váltja a fény, 
Ezer emlék őriz, ne félj!

(Nagy Klára: Régi emlék)

Emlékét megőrzi öccse, László családjával

MEGEMLÉKEZÉS
Egy éve nincs velünk

KOHANECZ Béla 
(1960–2022)

Hívták, hát elment, 
nem köszönt senkinek, 
neki már nem fogja 
kezét soha senki meg.

Könnyeid töröld, 
mikor felnézel az égre, 
gondolatban lesz veled 
drága személye.

Fáj belül az érzés, mar 
és éget, ő nem fogja 
feledni a földi létet. 
Üres lett minden, nagyon 
fáj hiánya, te se feledd őt, 
így nem élt hiába!

Ica ángyi és családja
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VÉGSŐ BÚCSÚ
Szomorú szívvel búcsúzunk 

vejünktől és sógoromtól

ŽIVOJNOVIĆ Milorad 
(1957–2022)

Ő már ott van, 
ahol nincs fájdalom, 
csak örök 
béke és nyugalom.

Nyugodjál békében!

Emlékét megőrzi anyósa, 
apósa és sógora, Robi

A plébánia 
telefonszáma: 

844-001

MEGEMLÉKEZÉS
Egy szomorú éve, hogy nincs velem szeretett férjem

VÍGI János 
(1939–2021)

Csillagok közt élsz már, angyalok közt jársz, 
ott, hol csendből épül a vár, s igaz lelkedre Isten vigyáz már. 
Uram! Adj neki nyugodalmat, s egy csendes felhőn párnát, 
fogadd be őt, Uram, s vigyázd örök álmát!

Emléked őrzi özvegyed, Margit

VÉGSŐ BÚCSÚ
Szerettünktől

HORVÁTH Lászlótól 
(1953–2022)

Csak állunk sírjánál könnyes szemmel, némán, 
s nincs kinek elmondani, hogy hiánya mennyire fáj. 
Számunkra ő sohasem lesz halott, 
örökké élni fog, mint a csillagok. 

Szívünkben őrizzük emlékét, mint napsugarat a tenger, 
elrejtve mélyen, nagy-nagy szeretettel.

Gyászoló felesége, két lánya, két veje és öt unokája

Temetkezési vállalat, Népfront u. 
109., tel.: 842-515, 062/88-51-513

MEGEMLÉKEZÉS

VARGA ERES Aranka 
(1954–2023. 1. 8.)
temerini lakosokról.

Nyugodjanak békében!

özv. BALÁZS 
KELEMEN Borbála 
(1949–2022. 12. 30.)

MEGEMLÉKEZÉS
Szomorú egy éve, hogy nem vagy köztünk Nagyikánk

VÍGI János 
(1939–2021)

Elmentél tőlünk, akiket úgy szerettél, 
itt hagytál mindent, amiért küzdöttél.
Ott pihensz, ahol már nem fáj semmi, 
s nyugalmadat nem zavarja senki.

Életed elszállt, mint a virágillat, 
de emléked ragyog, mint a fényes csillag.
Az angyalok vigyáznak rád.

Lányod, Aranka, unokád, Diana, unokavejed, Mladen, 
dédunokáid, Andrej és Tatjana, valamint Zdenko

MEGEMLÉKEZÉS
Egy szomorú éve, hogy nincs közöttünk édesapám és nagyapám

VÍGI János 
(1939–2021)

Nem vársz már minket ragyogó szemekkel, 
nem örülsz már nekünk szerető szíveddel. 
De egy könnycsepp a szívünkben érted él, 
egy gyertya az asztalon érted ég.

S bennünk él egy arc, egy végtelen szeretet, 
amit tőlünk soha senki el nem vehet. 
Telhetnek hónapok, múlhatnak évek, 
szívből szeretünk, s nem feledünk téged.

Szerető lányod, Melinda Milannal és unokád, Miloš

MEGEMLÉKEZÉS
Szomorúan, de szeretettel emlékezünk egy éve elhunyt 

szerető férjemre, édesapánkra, nagyapámra és apósomra

NEMES Zsolt 
(1955–2022)

„A gyertya szépen lángol, nem fújja már a bántó szél.
A viasztest elolvadt, valahol új életre kél. 
A Föld már elengedte, az égen egy csillag ragyog.
Vihar kiált kegyetlen, elválaszt zord idők keze. 
Minden üvöltve lázad, hol van az elrabolt hitünk? 
A lelked halhatatlan, de a fájdalom velünk!

Lelkünkből szól ez a dal:  
örökre velünk maradsz, őrizzük mosolyodat.”

(Edda Művek)

Kegyelettel szerettei

MEGEMLÉKEZÉS A SZERETETT SZÜLŐKRŐL

HEGEDűS István 
(1934–2007)

HEGEDűS Mária 
(1935–2020)

Az élet csendesen megy tovább, 
de a fájó emlék elkísér egy életen át. 
Ha szívünkbe zárjuk, kik fontosak voltak nekünk, 
bármerre járunk, ők ott lesznek velünk.

Fiuk, István, menyük, Sabine és unokáik Emese és János



1. Radnički (Belcsény) 11 9 2 34:13  20
2. Stenes (Nagybecskerek) 11 7 4 32:22  18
3. Železničar (Niš) 11 7 4 35:22  18
4. Požarevac 11 6 5 34:28  17
5. Bačka Palanka 11 2 9 13:40  13
6. Temerin Ferocoop 11 2 9 20:39  13
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Javulásban bízva
Nem volt sikeres az őszi idény a Temerin asztaliteniszezői számára,  

hiszen a 12 csapatot számláló mezőnyben a 11. helyen zártak a Szu-
perligában. A bajnokságban téli szünet van, a következő fordulót pedig 
január 21-én és 22-én rendezik. Az országos szövetség vezetősége új 
lebonyolítási rendszert vezetett be, mely szerint az őszi idény után két 
hattagú csoportra oszlik mezőny. A Temerin a B-csoportban kapott he-
lyet, melyben még a belcsényi Radnički, a nagybecskereki Stenes, a niši 
Železničar, a Požarevac és a Bačka Palanka szerepel. Február végéig 
további öt találkozó vár a csapatokra. Ezt követően a csoportok négy-
négy legjobbja a bajnoki címért küzd, míg a két-két leggyengébb együttes 
a kiesés ellen harcol. Pető Zoltán elmondta, hogy szerencséjük sem 
volt, mivel az első fordulóban megsérült, ami után alig játszott, s így a 
fiatalokra nagyobb teher hárult.

– Az idény jól kezdődött, hiszen az első fordulóban a nagybecskereki 
Banat ellen három egyéni találkozó után 3:0-ra vezettünk. Akkor viszont 
megsérültem, és a bánátiak végül fordítottak 4:3-ra. Mondhatom, hogy 
ezt követően a szekerünk megindult lefelé. Én alig tudtam az ősz folya-
mán játszani, ha pedig asztalhoz álltam a bajnoki találkozón, akkor az 
úgy történt, hogy előtte alig edzettem. Mindez gondot okozott, mivel a 
fiatalokra nagyobb teher hárult, nekik pedig még nincs meg a kellő ta-
pasztalatuk a Szuperligához.

• mi lesz a célotok tavasszal?
– Arra szinte nincs esélyünk, hogy felkapaszkodjunk a csoportunk 

negyedik helyére, tehát vagy ötödikek vagy hatodikak leszünk. Fontos 
lesz majd a palánkaiak elleni hazai bajnoki mérkőzés, várhatóan az dönt 
majd az ötödik pozícióról. Azt követően pedig a kiesés elleni rájátszás 
következik, az lesz a fontos, hogy akkor legyünk a legjobb formában. A 
szövetség egyébként jóval komplikáltabbá tette a lebonyolítási rendszert. 
Megtörténhet az is, hogy egy csapat nem nyer egy mérkőzést sem a szezon 
folyamán, s aztán a legvégén, amikor a kiesés elleni rájátszás követke-
zik, két győzelemmel kiharcolja a bentmaradást. A régebbi lebonyolítási 
rendszer szerintem sokkal jobb és igazságosabb volt, de ez van, el kell 
fogadnunk a szabályokat.

• A szuperliga rendkívül erős a 2022/2023-as idényben, spa-
nyol, portugál, orosz, bolgár és magyarországi asztaliteniszezők 
is játszanak a ligában. A bajnokság előtt testvéred, Zsolt csapa-
ta, a belcsényi Radnički számított esélyesnek, mégis a crvena 
zvezda vezet, amely az összes bajnoki meccsét megnyerte. ki az 
esélyes szerinted a bajnoki címre?

– Messze vagyunk még az idény végétől, és korai lenne kijelenteni, hogy 
ki a favorit. Több csapat hasonló esélyekkel pályázik a végső győzelemre. 
Valóban így van, a Szuperliga nagyon erős, az elmúlt 10-15 évben valószí-
nűleg most a legerősebb. Ha nem tévedek, akkor a 12 csapat közül csak 
a Palánkának nincs idegenlégiósa, s hozzá kell fűzni, hogy ezek a külföldi 
pingpongozók mind jó játékosok, sokan közülük válogatottak.

• A felnőtt csapat négy temerini asztaliteniszezője közül 
három temerini, rajtad kívül még Pero Tepić és orosz András 
tagja az együttesnek, illetve a magyarországi Vitsek Iván. milyen 
most az utánpótlás, mekkora az érdeklődés a fiatalok részéről 
az asztalitenisz iránt?

– Mi vagyunk az egyetlen csapat a Szuperligában, amely három hazai 
pingpongozóval áll ki a meccsekre. A klub esélyt adott Tepićnek és Orosz-
nak, s bízunk benne, hogy évről évre egyre jobbak lesznek. Remélhetőleg 
az ő fejlődésükkel csapatunk is egyre jobb eredményeket ér el, s majd a 
jövőben újabb temerini tehetségek bukkanak fel – mondta Pető Zoltán.

T. n. T.

A felnőtt csapat (balról): Vitsek Iván, Pető Zoltán, Orosz And-
rás és Pero Tepić

Korcsolyatanfolyamot tartottak a központi jégpályán. Az okta-
tás ingyenes volt, sok gyerek ki is használta a lehetőséget. En-
nek során volt esés, bukás, fenékre esés, de hát itt ezzel kellett 
megfizetni a tandíjat. Új gyermekjátszótér nyílt a 22-es lakótömbben

Korcsolyatanfolyam a legkisebbeknek

Gyermekjátszótér nyílt
V.
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